PROLOGO
PRESENTACION

MURILLO PARA COMPRENDER NUESTRO TIEMPO
NATURALMENTE CRISTIANO

Pintando al natural

Encarnacion y encarnaduras

Gracia encarnada

LA ESPERANZA COMO ATMOSFERA

Si Deus nobiscum. . .

El pecado, el tnico y verdadero mal

Larutadelavida

PINTOR DE LAS PERIFERIAS EXISTENCIALES

«Sino os hacéis como nifios. ..»

La suerte de ser pobre
Las obras de misericordia

EN MEDIO DEL MUNDO QUE LO TOCO VIVIR

Secularidad, no secularismo
La secularidad en Murillo

La belleza de la santidad

LA VIRGEN EN MURILLO

Inmaculada

Necesitamos una madre

San José

LA REVOLUCION DE LA TERNURA

indice

n
15
21

29
34
4
47

53
58
66
74

83
88
99
108

119
124
129
137

145
149
155
162

173





