## Índice

PRÓLOGO	11
PRESENTACIÓN	15
MURILLO PARA COMPRENDER NUESTRO TIEMPO	21
NATURALMENTE CRISTIANO  Pintando al natural  Encarnación y encarnaduras  Gracia encarnada	29 34 41 47
LA ESPERANZA COMO ATMÓSFERA Si Deus nobiscum. El pecado, el único y verdadero mal La ruta de la vida	53 58 66 74
PINTOR DE LAS PERIFERIAS EXISTENCIALES  «Si no os hacéis como niños»  La suerte de ser pobre  Las obras de misericordia	83 88 99 108
EN MEDIO DEL MUNDO QUE LO TOCÓ VIVIR  Secularidad, no secularismo  La secularidad en Murillo  La belleza de la santidad	119 124 129 137
LA VIRGEN EN MURILLO	145 149 155 162
LA REVOLUCIÓN DE LA TERNURA	173